

f a c

Załącznik do Uchwały Nr

APEL DO RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Apelujemy o wydzielenie oddziału gliwickiego ze struktury Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie i powołanie przez Ministra Zdrowia, jako organu założycielskiego, samodzielnego „Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach”, z zachowaniem jego statusu jako instytutu badawczego.

Gliwicki oddział Centrum Onkologii to nowoczesny, wielospecjalistyczny ośrodek onkologiczny i jednostka naukowa, która obejmuje swoją działalnością kliniczną ponad 4,5 mln populację województwa śląskiego i wielu chorych z całego kraju. Oddział oferuje pacjentom najnowocześniejszą diagnostykę i skojarzoną terapię chorób nowotworowych.

Działalność naukowa gliwickiego centrum sytuuje je w czołówce światowych ośrodków, czego dowodem są liczne międzynarodowe wyróżnienia, Złoty Medal Fletchera w Radioterapii, Złoty Medal v. d. Scheurena za dydaktykę specjalistyczną, Złoty Medal Osiągnięć Życiowych w Onkologii, członkostwo American College of Radiology i wiele innych. Na uwagę zasługują również pionierskie w skali światowej zabiegi chirurgii rekonstrukcyjnej, o których w ostatnich latach szeroko informowały krajowe i zagraniczne media.

Instytut Onkologii w Gliwicach jest ważnym regionalnym ośrodkiem aktywnie współpracującym z najważniejszymi uczelniami województwa, Śląskim Uniwersytetem Medycznym, Uniwersytetem Śląskim i Politechniką Śląską.

Co szczególnie warto podkreślić sukcesy Instytutu w działalności leczniczej i naukowej idą w parze z doskonałą kondycją finansową placówki. Dzięki sprawnemu zarządzaniu i zaangażowaniu kadry kierowniczej placówka regularnie wypracowuje nadwyżki finansowe, które mogłyby zostać spożytkowane na inwestycje i rozwój.

Niestety będąc jedynie oddziałem Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, nie posiadając samodzielności prawnej, gliwickie centrum jest w dużej mierze ubezwłasnowolnione decyzyjnie, administracyjnie i gospodarczo. Praktyka odbierania środków finansowych wypracowanych w Gliwicach i przekazywania ich na rzecz oddziału krakowskiego czy centrali w Warszawie jest odbierana jako karanie za gospodarność. Nie negując zasady solidarności, trudno takie praktyki postrzegać inaczej niż jako demotywuujące do sprawnego zarządzania placówką.

Uzyskanie prawnej podmiotowości, a co za tym idzie możliwości samodzielnego podejmowania decyzji o dalszym rozwoju instytutu, pozwoli na pełne wykorzystanie potencjału, którym dysponuje gliwicka jednostka.

Dyrektor
rządu Miejskiego w Gliwicach

Katarzyna Spiewok
2016. 03. 17

szef Biura Prezydenta
i Rady Miasta

Beata Chodaczek-Sagan

17 MAR 2016